
UVEDENÍ DO PSYCHOLOGIE 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Blanka Chocová 



 ψυχη psyché - duše 

 λογος logos - věda 

 

 původně součástí filosofie (Aristotelés) 

 jako samostatná disciplína v 19. století 

 1879 – experimentální laboratoř v Lipsku 



 empirická přírodně společenská věda o 
člověku 

 má interdisciplinární charakter 

 předmětem je prožívání a chování 



 souhrnný název pro všechny vnitřní psychické 
procesy a stavy, které se navenek projevují v 
chování 
◦ vědomé 

◦ nevědomé 



 souhrnný název pro všechny vnější projevy, 
které jsou zpracováním a vyjádřením vnitřní 
situace člověka 
◦ expresivní 

◦ adaptivní 



 duše 

 vědomí 

 nevědomí 

 prožívání 

 chování 

 prožívání a chování 



KOL. Odmaturuj ze společenských věd. Vyd. 1. 
Brno: Didaktis, 2008. ISBN 80-7358-122-0. 

 

Vlastní zdroj. 


